Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1242                                                            quinta-feira, 28 de agosto de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

Lei Municipal Nº 1175 de 27 de agosto de 2025.

“ALTERA OS TERMOS DO ARTIGO 19 DA LEI MUNICIPAL Nº 1088 de 30 de agosto de

2022, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DAS DESPESAS DE

DESLOCAMENTO, DE SERVIDORES E AGENTES POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE DORES DO

TURVO, QUANDO EM VIAGEM A SERVIÇO POR INTERESSE PÚBLICO EM OUTRAS

CIDADES, E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIA”.

O Exmo. Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, Sr. Kallil Dahier Moreira da

Cunha, faz saber que a Câmara Legislativa aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica alterado os termos do caput do artigo 19 da LEI MUNICIPAL Nº 1088 de 30 de agosto de 2022,

QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO DAS DESPESAS DE DESLOCAMENTO, DE

SERVIDORES E AGENTES POLÍTICOS DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, QUANDO EM VIAGEM A

SERVIÇO POR INTERESSE PÚBLICO EM OUTRAS CIDADES, E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIA”, para a

seguinte redação:

Art. 19. Exclusivamente aos Servidores Públicos do Executivo Municipal ocupantes de

cargo "Motoristas" que desloquem para outras cidades, farão jus ao recebimento de

indenização de despesas de viagem nos seguintes patamares:

Art. 2º Ficam inalterados os demais termos do artigo 19 e da Lei 1088/2022.

Art. 3º Fica o setor contábil da Administração autorizado a promover as devidas adequações orçamentárias

e financeiras para a liquidação das despesas em atendimento ao portal transparência e envio de arquivos

aos Tribunais.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, 27 de agosto de 2025.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1242                                                            quinta-feira, 28 de agosto de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Kallil Dahier Moreira da Cunha

Prefeito do Município de Dores do Turvo
Estado de Minas Gerais

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ADJUDICAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 118/2025
INEXIGIBILIDADE Nº: 031/2025 CREDENCIAMENTO Nº: 015/2025. OBJETO: Credenciamento de pessoas
fisica / jurídicas para Concessão de uso de espaço público de estandes para exposição de produtos
pecuários, agropecuários ou relacionados no Parque de Exposições, durante as festividades Exposição
Agropecuária e Torneio Leiteiro 2025. Espaço 02: Verde Minas Topografia e Regularização Fundiaria Ltda
CNPJ 22.011.300/0001-09. Marca VerdeMinas Topografia. Data da Assinatura. 28 de agosto de 2025. Kallil
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal.

DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2025.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2025.

REGISTRO DE PREÇO.

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de reagentes para atender as demandas do
laboratório municipal de análises clinicas da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Dores do
Turvo MG.
CONSIDERANDO certame realizado em 21 de agosto de 2025.

Fica agendado dia 29 de agosto de 2025 as 07h30 para reabertura da plataforma para fase de habilitação.

Dores do Turvo MG, 28 de agosto de 2025.

_____________________________

Samuel Abraão Pires

Pregoeiro Municipal

		2025-08-28T15:03:07-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142